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株式会社アイレップ

本資料に記載された意見や予測などは、現在入手可能な情報に基づき当社が合理的と判断したものです。

様々な要因の変化により、実際の業績や結果とは異なる場合があることをご承知おきください。
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2009年9月期 第2四半期決算説明資料
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Ⅰ．第2四半期連結決算概要
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■ 第2四半期 連結業績ハイライト

前年同期比

売上 15.4%、営業利益 78.5%、経常利益 76.9% 減少
１１１１

前年同期比

リスティング広告 17.7%減少、SEO 15.6%増加

リスティング広告は、底打ち感は見られるものの、大幅回復までには至らず。

SEOは引き続き、堅調に推移

通期で （修正前計画に対し）

売上 40.9%、営業利益 14.5%、経常利益 14.6% 進捗

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要
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2
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景況感悪化による 主に人材系の広告費削減、

博報堂DYグループ売上分の連結計上外、販売管理費増加などの影響により、

減収・減益となるも、前四半期で底打ち



Copyright (C) 1997-2009 IREP CO.,LTD. All Right Reserved

116

211

208

5,225

2009年9月期
第2四半期

（修正前計画）

295▲▲▲▲81.7%31174四半期純利益

529▲▲▲▲76.9%77334経常利益

513▲▲▲▲78.5%74346営業利益

11,188▲▲▲▲15.4%4,5795,414売上高

増減率
2009年9月期
第2四半期
（実績）

2008年9月期
第2四半期
（実績）

■ 業績概況

【 第2四半期決算 連結業績ハイライト 】
（単位：百万円）

●景況感悪化にともなう全般的な広告出稿抑制などにより、減収・減益となるも、

4/33

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

2009年9月期
通期

（修正前計画）

四半期ベースでは、「下げ止まり」 から 「回復」 に転じる。 3Q以降、巻き返しを図る。
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■ 業績予想の修正について （09/4/30公表済）

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

● 当社クライアントにおいては、小売業は堅調な一方、

人材業・金融業において、広告予算の見直しが

相対的に多く発生。

「リスティング広告販売」 の売上および利益の減少

「株式会社あいけあ」 の損失計上

● 主軸の 「介護・医療分野の人材紹介サービス」 が、

季節的要因 および 競合企業の増加 により、苦戦。

● 顧客の利便性向上を目的とした

「本社移転費用の発生」 も、業績に影響。

下期、リスティング広告の市場規模拡大は

見込んでいるものの、当面、大幅な変化は無いと判断

08/11/14公表の業績予想を、

連結・個別ともに修正いたします。
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116

31

211

77

208

74

5,225

4,579

272

116

496

216

488

207

11,045

10,017

112

54

205

99

201

93

5,161

4,558

295

92

529

192

513

177

11,188

10,086

純利益経常利益営業利益売上高

【連
結
】

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

■ 第2四半期までの進捗と、通期計画の修正 について

（通期） 修正前計画

修正後計画

（2Q累計） 計画

（通期） 修正前計画

修正後計画

【個
別
】

実績

（2Q累計） 計画

実績

6/33

（単位：百万円）



Copyright (C) 1997-2009 IREP CO.,LTD. All Right Reserved

（単位：百万円）

百分比 （％） 増減率 （％）2009年9月期
第2四半期

- -

-

-

売上高

売上原価

売上総利益

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

特別利益

特別損失

税引前四半期純利益

販売管理費

2008年9月期
第2四半期

百分比 （％）

四半期純利益

■ 損益計算書概要

● 売上減少があったものの、粗利率は前年同期の水準を確保 （17.0％ → 17.1％）

-

-

● オフィス増床などの費用が発生し、売上高販管費比率が増加 （10.6％ → 15.4％）

5,414

4,494

920

346

1

334

174

100.0

83.0

17.0

6.4

0.0

0.2

6.2

-

6.2

10.6

3.2

573

4,579 100.0

3,797 82.9

782 17.1

707 15.4

74 1.6

7

5

77

0.2

0.1

1.7

77 1.7

31 0.7

△15.4

△15.5

△15.0

23.4

13

-

1

336

0.0

7/33

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

- -

△78.5

△76.9

△81.7

△77.0
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（単位：百万円）

増減

【資産の部】

2009年
第2四半期末

流動資産

現金及び預金

受取手形及び売掛金

その他

貸倒引当金

固定資産

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

資産合計

たな卸資産

【負債の部】

資本金

資本剰余金

利益剰余金

純資産合計

負債・純資産合計

【純資産の部】 （単位：百万円）

■ 貸借対照表概要

●現金及び預金が154百万円減少 ※ 法人税等の支払などによる。

● 投資その他の資産が112百万円増加 ※ サイト購入、敷金などによる。

2,786

1,300

1,402

78

△2

404

22

134

246

3,190

7

523

733

1,790

3,190

2,478

1,145

1,232

△7

106

520

21

139

359

2,999

0

535

525

自己株式 -

823

△44

1,839

2,999

△169

△5

△307

116

△0

4

112

1

90

△44

48

●買掛金が172百万円減少 ※ 買掛金支払などによる。

● 利益剰余金が90百万円増加 ※ 純利益計上などによる。

2008年
第2四半期末

△154

△6

28

△191 △191

8/33

533

流動負債

買掛金

未払法人税等

その他

固定負債

増減

1,400

1,054

179

1,123

881

38

203

△276

△172

△128

2009年
第2四半期末

2008年
第2四半期末

166

24

36 36-

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要
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（単位：百万円）

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の四半期末残高

現金及び現金同等物の増減額

■ キャッシュ・フロー計算書概要

● 投資活動によるキャッシュ・フロー ： 増加要因・・・保証金の受入36百万円など

● 営業活動によるキャッシュ・フロー ： 増加要因・・・税引前四半期純利益の増加77百万円など

● 財務活動によるキャッシュ・フロー ： 減少要因・・・配当金の支払39百万円

減少要因・・・法人税等の支払118百万円、

増減

売上債権の増加58百万円、

2008年

第2四半期

247

△245

6

△10

△39

1,317

234

△46

△180

25

2009年

第2四半期

△120

△171

1,145

△368

9

1,291

1,300 △154

減少要因・・・敷金・保証金の差入39百万円など

9/33

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

未払消費税等の支払33百万円など
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6,000

8,000
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12,000

2005年9月期 2006年9月期 2007年9月期 2008年9月期 2009年9月期

0

300

600

900

■ 売上高・経常利益の推移

3,023

5,033

52

324

8,376

438

10,08610,216

486

4,579
第2四半期

実績

修正後
通期計画

第1四半期
実績2,237

売上高

経常利益

（単位：百万円）
【 売上高・経常利益 】

売上高 ：

前年同期比 15.4%減少

経常利益 ：

前年同期比 76.9％減少

（連結） （連結）

10/33

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

192

77



Copyright (C) 1997-2009 IREP CO.,LTD. All Right Reserved

3,000

4,000

5,000

6,000

08/9  2Q 09/9  2Q

■ サービス別売上高の推移

（単位：百万円）
【 サービス別売上高】

ﾘｽﾃｨﾝｸﾞ広告販売代理

SEO

Webコンサルティング

インターネット広告

シニアマーケティング

08/9  2Q            09/9  2Q

5,037 4,145

204 236

81 85

59 78

32                           35

5,414

4,579

（07/10 - 08/3）

ｼﾆｱﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

8.3% 増加

Webｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ

4.5% 増加

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ広告

32.1% 増加

SEO 

15.6% 増加

リスティング広告
販売代理

17.7% 減少

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

（08/10 - 09/3）
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■ TOPICS

1. 「成果報酬型LPO 

（ランディングページ最適化）

サービス」 を開始

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

2. Web解析ツール
初期導入コンサルティングパッケージ
オムニチュア社 「Omniture Fusion™」

サービス提供を開始

3. オムニチュア社 「Omniture
Test&Target™」 の提供開始
高度なLPOサービスを実現

4. ロフトワーク社と共同で、
SEOとCMSのパッケージソリューション
「CMSEO」 を開始
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■ 売上高・営業利益・経常利益の推移

0

1,000

2,000

3,000

0000

【 売上高 】 【 営業利益・利益率 】 【 経常利益・利益率 】

0
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250

0000
0

50

100

150

200

250

0000

（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円） （単位：％） （単位：％）

7.5

5.0

● 前四半期で底を打ち、すべての指標が上昇に転じる

13/33

2.5

08/9 08/9 08/9 09/9 09/9

2Ｑ 3Ｑ 4Ｑ 1Ｑ 2Ｑ

0 0

2,810

195

7.0%
7.5

5.0

2.5

184

6.6%

● 「リスティング広告販売」 および 株式会社あいけあの 「介護・医療分野の人材紹介」 が振るわず、
業績回復は道半ば

2,542

87

3.5%

96

2,259

47

55

2.1%

2.5%

2,237

33

1.5%

32

1.4%

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

2,342

1.7%

3.8%

1.9%

40

08/9 08/9 08/9 09/9 09/9

2Ｑ 3Ｑ 4Ｑ 1Ｑ 2Ｑ
08/9 08/9 08/9 09/9 09/9

2Ｑ 3Ｑ 4Ｑ 1Ｑ 2Ｑ

44
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■ サービス別売上高の推移

1,500

2,000

2,500

3,000

08/9　2Q 08/9　3Q 08/9　4Q 09/9  1Q 09/9  2Q

（単位：百万円）

【サービス別売上高】 ﾘｽﾃｨﾝｸﾞ広告販売代理

ＳＥＯ

Ｗｅｂコンサルティング

インターネット広告

シニアマーケティング

14/33

（08/1-3）

2,810

2,542

（08/4-6）

2,259

2,615 2,333 2,043 2,022 2,122

110 81 119 121 115

39 36 40 43 41

29                 32 27 36 41

15 58 28 13 21

（08/7-9） （08/10-12）

08/9

2Q

08/9

3Q

08/9

4Q

09/9

1Q

2,237

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

2,342

09/9

2Q

（09/1-3）
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75%

90%

08/9　2Q 08/9　3Q 08/9  4Q 09/9  1Q 09/9  2Q

■ サービス別売上構成比の推移

【サービス別売上構成比】
ﾘｽﾃｨﾝｸﾞ広告販売代理

ＳＥＯ

Ｗｅｂコンサルティング

インターネット広告

シニアマーケティング

15/33

100%

08/9

2Q

（08/1-3）

08/9

3Q

08/9

4Q

93.1%         91.8%          90.4%          90.4%          90.6%

3.9%           3.2%            5.3%            5.4%           4.9%

1.4%           1.4%            1.8%            2.0%           1.8%

1.0%           1.3%            1.2%            1.6%           1.8%

0.6%           2.3%            1.3%            0.6%           0.9%

（08/4-6） （08/7-9） （08/10-12）

09/9

1Q

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

09/9

2Q

（09/1-3）
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■ サービス別粗利構成比の推移

【サービス別粗利構成比】
ﾘｽﾃｨﾝｸﾞ広告販売代理

ＳＥＯ

Ｗｅｂコンサルティング

インターネット広告

シニアマーケティング

16/33

08/9

2Q

08/9

3Q

08/9

4Q

74.6%          73.7%         67.3%          71.7%        73.0%

15.8%            9.7%         19.7%          20.2%        18.3%

5.7%            5.2%           6.5%           6.1%          5.7%

0.6%            1.4%           1.0%           0.4%       －－－－1.0%

3.3%          10.0%           5.5%           1.6%          4.0%

09/9

1Q

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要

09/9

2Q

50

75

100

08/9　2Q 08/9　3Q 08/9  4Q 09/9  1Q 09/9  2Q
（08/1-3）

100%

75%

（08/4-6） （08/7-9） （08/10-12） （09/1-3）
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■ 業種別顧客属性

17/33

2%3%3%4%金融

27%

4%

3%

8%

11%

12%

19%

13%

08/9

4Q

25%

3%

3%

8%

10%

11%

18%

20%

09/9

1Q

3%3%旅行

15%15%人材／教育

26%

7%

6%

15%

12%

13%

08/9

3Q

7%メディア

14%生損保

27%

4%

14%

12%

08/9

2Q

自動車

通信

その他

小売／通販

「自動車」 「生損保」 「メディア」 など幅広い分野で、取扱金額が増加

「人材／教育」 のシェア減少が、顕著

人材／教育 13%

小売／通販 18%

自動車 13%

生損保 11％

その他 25%

09/9 2Q

旅行 4%

メディア 10%

通信 3%

金融 3%

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要
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■ 大口顧客及びナショナルクライアント

大口顧客数及び大口顧客取引額の推移
※大口顧客の定義＝四半期売上1,000万円以上の顧客

ナショナルクライアント数の推移
※ナショナルクライアントの定義

＝日経広告研究所調べによる2008年間広告費上位500社

4243
4040

47

1,6801,656

1,957

2,283

1,771

0

20

40

60

80

100

0 8 / 9  2 Q0 8/ 9  2 Q0 8/ 9  2 Q0 8/ 9  2 Q 0 8/ 9  3 Q0 8/ 9  3 Q0 8/ 9  3 Q0 8/ 9  3 Q 0 8 / 9  4Q0 8 / 9  4Q0 8 / 9  4Q0 8 / 9  4Q 0 9 / 9  1Q0 9 / 9  1Q0 9 / 9  1Q0 9 / 9  1Q 0 9 / 9  2Q0 9 / 9  2Q0 9 / 9  2Q0 9 / 9  2Q

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

（社） （百万円）

84

90

97
100 100

0

20

40

60

80

100

08080808////9999　　　　2222QQQQ 08080808////9999　　　　3333QQQQ 08080808////9999　　　　4444QQQQ 09/9  1Q09/9  1Q09/9  1Q09/9  1Q 09/9  2Q09/9  2Q09/9  2Q09/9  2Q

大口顧客数の下げ止まりが確認でき、

取引額も回復傾向

（社）

18/33

厳しい経済環境の中、ナショナルクライアント数は、

前四半期比同数を確保

（08/9期は、2006年上位500社で算出）

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要
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■ 「株式会社あいけあ」 の損益推移

主軸の人材紹介が予定を下回り、販売管理費増を吸収できず、

赤字幅が拡大

－－－－▲▲▲▲20,129▲▲▲▲3,264営業利益

8.3%35,06332,386売上高

増減率
2009年9月期

第2四半期

2008年9月期

第2四半期

（単位：千円）

下半期は、人材紹介にリソースを集中し、通期で黒字化を目指す

19/33

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要
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■ 「株式会社レリバンシー・プラス」 の連結業績への影響

2Qは、移転費用などのコスト発生や、売上増加を見込んだ先行投資的な採用が有り、

当社グループに 営業外損失3,283千円を計上。

20/33

ナショナルクライアントの 「Searchへの予算シフト傾向」 から、

アカウント数は順調に増加。 売上高も、前四半期比で増収傾向続く

アイレップグループ リスティングリスティングリスティングリスティング広告売上高広告売上高広告売上高広告売上高

08/4-6     08/7-9 08/10-12 09/1-3

（単位：億円）

40

20

0

（アイレップ ＋ レリバンシー・プラス） での

リスティング取扱高のシェアが拡大

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要
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6月末

2008年

9月末

2008年

12月末

2009年

3月末

（単位： 人）【 社員数の推移 】

21/33

■ 社員数の推移

Ⅰ．第2四半期 連結決算概要
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Ⅱ．市場動向と今期戦略
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■ 市場環境 （国内企業 / 媒体別）

（出典 ： 経済産業省 「特定サービス産業動態統計」）

92.7％1,312,9577～ 9月

99.9％1,521,8422008年 1～ 3月

88.4％1,360,75710～12月

95.6％1,328,4574～ 6月

102.4％1,538,7492007年 10～12月

前年同期比
広告業全体の
売上高（百万円）

【媒体別 /売上高の増減率推移】対前年同月比増減率（％）

＋25.0

＋15.0

±0

－15.0

＋22.8

－4.7

－22.0
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Ⅱ．市場動向と今期戦略

－25.0

08/3      08/4      08/5      08/6      08/7      08/8      08/9 08/10      08/11     08/12     09/1     09/2

－4.6

インターネット広告 マス4媒体広告
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■ 市場環境 （媒体別広告費）

Ⅱ．市場動向と今期戦略

【媒体別広告費 （2000年～2008年） 】（億円）

出典 ： 株式会社電通 「日本の広告費」

【インターネット広告費内訳 （2004年～2008年） 】

24/33

インターネット広告市場は、成長を継続。 2009年度には、新聞広告市場を抜く勢い

そのうち、「検索連動型広告」 および 「モバイル広告」 が、特に大きく伸長

※ 2005年以降は、改定値を使用。

（億円）

1,814

3,777

4,826

6,003

6,983
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■ 下半期の重点戦略

1. 組織

2. サービス

3. 協業・提携

新卒採用の早期戦力化、中途採用の抑制

新規海外パートナーの開発及びリリース

メディアの開発及び運用支援

Ⅱ．市場動向と今期戦略

Webコンサルティングサービスの開発

→ Web解析、リスティング広告向け自動入札、
LPO関連の既存パートナーとの関係強化 及び 新規サービスの開発・リリース

SEOサービスの強化

→ 売上向上を図るための、サービスラインナップの開発・充実
（成果報酬モデル、特定業種向けサービス等）

海外展開の開始

→ Web解析、リスティング広告向け自動入札、LPO関連

→ コンテンツホルダーとの協業により、メディア収益の確保

→ 日本企業による 「中国市場へのリスティング広告の展開」 を支援
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1997年

博報堂DYメディアパートナーズと資本・業務提携。

大阪証券取引所 「ヘラクレス」 市場に上場。

2000年

2004年

2005年

2006年

2002年

2003年

（証券コード：2132）

Ⅲ．会社概要

株式会社アイレップ

■ インターネットマーケティング領域

東京都渋谷区渋谷2-1-1

青山東急ビル7F

1997年11月設 立

5億3,514万円
（2009年3月末現在）

資本金

代表取締役会長CEO 髙山雅行
代表取締役社長COO 紺野俊介

代表者

大阪証券取引所ヘラクレス上場取引所

9月決算期

株式会社アスパイア設立。

株式会社アイレップに社名変更。キーワード広告を中心と

したインターネット広告代理業を本格的に開始。

本社を東京都新宿区新宿四丁目に移転。

オーバーチュア社 「推奨認定代理店」 に認定される。

サーチエンジンマーケティング総合研究所 （SEM総研） を開設。

■会社概要と沿革

【会社概要】 【沿革】

会社名

事業内容

所在地

2007年

グーグル社アドワーズ広告の取扱を開始。

「日本有料老人ホーム紹介センター」 を開設。

オーバーチュア社スポンサードサーチ取扱を開始。

本社を東京都渋谷区渋谷二丁目に移転。

老人ホーム専門ポータルサイト 「あいけあ」 をオープン。

大阪営業所開設。

ネットマーケティング社との資本・業務提携。

Mediba社（KDDI子会社）とモバイルSEO領域で業務提携。

シニアマーケティング事業部を分社化（株式会社あいけあ） 。

DAC社と合弁で 株式会社レリバンシー・プラスを設立。

■ バーティカルマーケティング領域
（特定分野のマッチング）

【シニア・介護分野】

・シニアマーケティング事業
（株式会社あいけあ）

【住宅分野】

・住宅展示場サイトの運営
（総合住宅展示場）

・インターネットマーケティング事業

サイト売買仲介サイト「サイトストック」 運営事業を譲受け。

住宅情報サイト 「総合住宅展示場」 運営開始。

2008年

イスラエルKenshoo社の広告自動運用管理ツール
「KENSHOO SEARCH」 提供開始。
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■企業理念と事業ドメイン

当社は、企業理念に基づき、法人のお客様のマーケティングを支援する事業と、

特定産業の経営課題を解決する事業の2つを事業軸としています。

前者の事業軸として、SEMを中心とするインターネットマーケティング事業を展開し、

後者の事業軸として、シニアマーケティング事業（株式会社あいけあ）や

住宅展示場サイト運営を展開しています。

28/33
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■ SEM （検索エンジンマーケティング） の概略

リスティング広告

SEO

オーバーチュア社

「スポンサードサーチ」

入札価格等により

掲載順が決まる広告です。

ＨＴＭＬの記述や

Ｗｅｂサイトの構造を整え、

Ｗｅｂサイトを検索エンジンに

認識・評価されやすい状態に

する技術です。

リスティング
広告
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■ インターネットマーケティング事業

SEMソリューション

【仕入先広告媒体】

広告枠提供

（仕入れ）

広告掲載料

リスティング広告

検索連動型広告、

コンテンツ連動型広告など広告手法

SEO

サイト内部構造化、

外部リンク対策など技術手法

Webコンサルティング

LPOサービス

Web解析

インターネット広告

広告枠提供

（仕入れ）

広告掲載料

広告販売

サポートサービス

広告掲載料

施行ﾒﾝﾃﾅﾝｽ

サービス料

【クライアント】

コンサルティング

コンサル
ティング料

広告提案

サービス料

インターネット
メディア会社

クライアント
企業様

クライアント
企業様

サイト売買仲介サービス

サービス提供

仲介手数料

クライアント
企業様
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あいけあ （ポータルサイト）
【利用者】

サービス利用

相談員による
サービス提供

日本有料老人ﾎｰﾑ 紹介ｾﾝﾀｰ

入居者紹介サービス

見込み客獲得サービス

マーケティング支援サービス

サービス利用

入居者紹介

人材紹介

紹介手数料

サービス提供

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ料

仕事希望

【介護施設】

入居希望

介護求人紹介センター

職種別 人材紹介サービス

マーケティング支援

インターネットマーケティング

販促ツール等

■シニアマーケティング事業 （株式会社あいけあ）

M&A支援サービス

サービス提供

仲介手数料
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■住宅展示場サイトの運営 （総合住宅展示場）

家を建てたい
ユーザ

住宅メーカー

出展料資料請求
見込客
情報資料送付

総合住宅展示場
http://www.jutakutenjijo.com/
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【IRに関するお問い合わせ窓口】

TEL : 03-5464-3398

FAX : 03-5464-3291

Mail : ir@irep.co.jp

【ホームページのご案内】

コーポレートサイト

サービスサイト

SEM情報ブログ

SEO情報サイト

代表者ブログ
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http://www.irep.co.jp

http://www.sem-irep.jp/

http://www.semilog.jp/

http://www.alphaseo.jp/

http://www.irep.co.jp/blog/takayama_blog2/


